
ZARZĄDZENIE NR 359/2023 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie powołania zespołu ds. oceny sytuacji życiowej, uniemożliwiającej obywatelom Ukrainy, 
którym zapewniana jest pomoc polegająca na: zakwaterowaniu i zapewnieniu całodziennego wyżywienia 

zbiorowego, ich udziału w kosztach pomocy, kierując się względami humanitarnymi. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 12 ust. 10 12 ust. 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj.Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Powołuję zespół ds. oceny sytuacji życiowej, uniemożliwiającej obywatelom Ukrainy, którym 
zapewniana jest pomoc polegająca na: zakwaterowaniu i zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 
ich udziału w kosztach pomocy, kierując się względami humanitarnymi w składzie: 

1. Anna Wesołowska – Podinspektor ds. Obronnych, ZK, ewidencji ludności i dowodów osobistych. 

2. Anna Młynarczyk – Inspektor ds. Organizacyjnych i Obsługi Klienta 

3. Monika Łukacz  - Specjalista pracy socjalnej 

4. Monika Maciak  - Specjalista pracy socjalnej 

5. Edyta Kowalska  - Pracownik socjalny 

§ 2. Zadaniem Zespołu jest: 

1. Współpraca z zarządcami i właścicielami obiektów, w których przebywają obywatele Ukrainy, dla 
których Wójt Gminy Walim, na podstawie polecenia Wojewody Dolnośląskiego,  zobowiązany jest zapewnić 
organizację pomocy, o której mowa  w art. 12 ust. 1 pkt. 1,2 i 5, polegająca na: 

a) Poinformowanie obywateli Ukrainy, którym zapewniana jest pomoc polegająca na: zakwaterowaniu 
i zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego o zasadach pokrywania z góry kosztów tej pomocy 
(termin, kwota, tryb wnoszenia opłaty); 

b) Dostarczenie i odebranie ankiet wraz z przygotowaniem imiennej listy obywateli; 

c) Poinformowanie obywateli Ukrainy o konieczności otrzymania potwierdzenia spełnienia lub braku 
spełnienia przesłanek do zwolnienia z partycypacji w kosztach pomocy, o których mowa w ust. 17c pkt 6, 
kierując się względami humanitarnymi. 

2. Weryfikacja sytuacji życiowej obywatela Ukrainy na podstawie zebranych ankiet. 

3. Wystawienie potwierdzenia spełnienia lub braku spełnienia przesłanek do zwolnienia z partycypacji 
w kosztach pomocy, szczególnie w sytuacji o której mowa w ust. 17c pkt 6 ustawy, kierując się względami 
humanitarnymi. 

4. Przedstawienie sprawozdania z dokonanej oceny Wójtowi Gminy Walim do czwartego dnia każdego 
miesiąca. 

5. Wykonywanie innych zadań, niezbędnych do prawidłowej oceny możliwości partycypacji w kosztach 
pomocy osób, o których mowa w art. 12 ust. 17c pkt. 6, kierując się względami humanitarnymi. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarz Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5EBB1A-8DEF-4A49-BCA1-8F8EE5C81689. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem popisania. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5EBB1A-8DEF-4A49-BCA1-8F8EE5C81689. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w sprawie oceny możliwości partycypacji  
w kosztach  pomocy  osób,  o których  mowa  w ust. 17c pkt 6 tej ustawy, kierując się względami 
humanitarnymi, niezbędne jest powołanie zespołu, który takiej oceny dokona.  W związku z powyższym 
podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

Sporządziła: Anna Młynarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F5EBB1A-8DEF-4A49-BCA1-8F8EE5C81689. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



